
UCHWAŁA NR XLVIII/357/2023 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 20 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Wilczyce 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a, art. 49 ust. 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) 

Rada Gminy Wilczyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXIII/217/2018 Rady Gminy Wilczyce z dnia 19 czerwca 2018 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Wilczyce wprowadza się następujące zmiany: 

1. w §4 pkt 2 ppkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„sprawowania funkcji opiekuna stażu – 100,00 zł miesięcznie;.”. 

2. w §4 pkt 2 dodaje się ppkt 3 w brzmieniu: 

„ sprawowania funkcji mentora – 100,00 zł miesięcznie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Zmiany wprowadzone w uchwale mają zastosowanie od dnia 1 września  2023 r. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Jan Roźmiej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1291868E-4E70-4290-AA15-2FC15ADC8D9E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVIII/357/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 20 września   2023 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Wilczyce. 

  

 Potrzeba regulacji wynika z konieczności dostosowania zapisów Regulaminu wynagradzania 
nauczycieli do obecnie obowiązujących przepisów prawa, w związku ze zmianami w ustawie – Karta 
Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 1 września 2022 r. ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – 
Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730) w zakresie awansu zawodowego 
nauczycieli, w tym wprowadzeniem w art. 9ca ust. 11-13 ustawy – Karta Nauczyciela funkcji mentora, którego 
zadaniem będzie wspieranie na bieżąco nauczyciela początkującego w procesie wdrażania do pracy 
w zawodzie. 

Dodać należy, iż funkcja opiekuna stażu zgodnie z zapisami ustawowymi będzie obowiązywała do 
31 sierpnia 2027 r.. 

W §4 dodaje się funkcję mentora, ustalając jednocześnie wysokość dodatku funkcyjnego na kwotę 100 zł 
miesięcznie oraz zwiększa się dotychczasowy dodatek funkcyjny opiekuna stażu z kwoty 80 zł na 100 zł 
miesięcznie. 

 W związku z powyższym należało powołać uchwałę w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Wilczyce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1291868E-4E70-4290-AA15-2FC15ADC8D9E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/357/2023 RADY GMINY WILCZYCE z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


